
S t r á n k a  1 | 15 

 

Obec Vintířov 
Zastupitelstvo obce Vintířov 
 

Zápis 

z 4. zasedání Zastupitelstva obce Vintířov, konaného dne 20.3.2023 od 16.00 hodin 

v zasedací místnosti obecního úřadu. 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- --------------------------------- 

Přítomni: pan Marek Choc, pan Jiří Střimelský, paní Jitka Střimelská, pan Milan Zika, DiS., pan Pavel Vašek, pan Mgr. Rudolf 
Tippan, DiS, pan Vlastimil Černý, pan Robert Muchka 
 

 
Nepřítomni: paní Bc. Liběna Tvrdíková – omluvena, pan Bc. Libor Češka – příchod 16.43 hodin, Iva Králová – odchod 19.16 
hodin 
  
Hosté: přísedící paní Mgr. Marcela Picková, 2x občané obce 

Zahájení zasedání zastupitelstva 
Starosta obce zahájil 4. zasedání zastupitelstva obce a úvodem všechny přítomné přivítal. Dále starosta konstatoval, že 
všem členům zastupitelstva obce byla v zákonné lhůtě doručena pozvánka s návrhem programu dnešního jednání. 
Veřejnost byla o zasedání zastupitelstva obce informována podle § 93 odst. zákona o obcích na úřední desce Obecního 
úřadu Vintířov v souladu se zákonem, po dobu 7 dní, a to ode dne 13.3.2023 do 20.3.2023. Současně s tím byla informace 
zveřejněna i na webových stránkách obce a hlášená místním rozhlasem. Dále na základě prezenční listiny přítomných 
členů zastupitelstva obce, viz (příloha zápisu č. 1), bylo starostou konstatováno, že přítomno je 10 členů (z celkového 
počtu 11 všech členů zastupitelstva), takže zastupitelstvo je usnášeníschopné (§ 92, odst. 3 zákona o obcích). 
 
 
 

 
 
Bod jednání)  

2. Určení ověřovatelů zápisu (§ 95 odst. 1 zákona o obcích) a zapisovatele 

Starosta v souladu s §95 odst. 1 zákona o obcích navrhnul ověřovateli zápisu dnešního zasedání paní Ivu Královou a 

pana Milana Ziku, DiS., dále navrhnul zapisovatelem pana Marka Choce. K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy.  

Výsledek hlasování:               Pro      8                  Proti        0                Zdržel se        1   
Návrh byl schválen. 

 
 

Starosta seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou členům zastupitelstva a v souladu 

s informací zveřejněnou na úřední desce. Dále starosta předložil ZO návrh do bodů různé: 

a) Dopravní obslužnost obce. 

b) Zřízení Nízkoprahového zařízení pro děti a mládež. 

c) Smlouva o budoucí smlouvě zřízení věcného břemene a dohoda o umístění stavby č. IV-12-0021533, název 

stavby: Vintířov (SO), č. parc. 287/2, kNN, kabelové vedení.  

K návrhu předloženého programu i se vznesenými návrhy do bodu různé nebyly vzneseny námitky a ani návrhy na 

doplnění. Před hlasováním dal starosta možnost vyjádřit se přítomným občanům. 

 
Volba návrhové komise 

http://www.vintirov.cz/


S t r á n k a  2 | 15 

 

Do návrhové komise byli starostou navrženi a jednohlasně zastupitelstvem schváleni pan Jiří Střimelský, pan Bc. Libor Češka 

a pan Mgr. Rudolf Tippan, DiS. K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. 

 

 
 
Bod jednání) 
 3. Návrh programu: 

Zastupitelstvo obce Vintířov schvaluje následující program zasedání: 
 

1. Zahájení zasedání zastupitelstva 

2. Určení ověřovatelů zápisu (§ 95 odst. 1 zákona o obcích) a zapisovatele. 

3. Schválení programu jednání.  

4. Kontrola usnesení z minulého zasedání zastupitelstva obce.  

5. Stav a průběh investičních akcí pro rok 2023. 

6. Projednání návrhu na zajištění financování stavby „FOTBALOVÉ ŠATNY TJ BANÍK VINTÍŘOV – NOVOSTAVBA“. 

7. Kulturní akce v měsíci 04-12/2023 a stav jejich příprav. 

8. Smlouva o spolupráci při zabezpečení požární ochrany ve městě Nové Sedlo. 

9. Výroční zpráva knihovny za rok 2022. 

10. Zpráva o činnosti SDH Vintířov za rok 2022. 

11. Zpráva o činnosti TJ Baník Vintířov za rok 2022. 

12. Zpráva o činnosti správy majetku obce za rok 2022. 

13. Návrh na rozdělení výsledku hospodaření za rok 2022 Základní škola Vintířov. 

14. Návrh na rozdělení výsledku hospodaření za rok 2022 Mateřské škola Vintířov. 

15. Žádost o prodej části pozemků p.p.č. 6/1 o výměře cca 130 m2 v k.ú. Vintířov u Sokolova a části pozemku p.p.č. 

13/1 o výměře cca 50 m2 v k.ú. Vintířov u Sokolova. 

16. Žádost o majetkoprávní vypořádání v k.ú. Vintířov bezúplatným převodem pozemků p.p.č. 97/1 o výměře 20 364 

m2, p.p.č. 373/1 o výměře 20 663 m2 a p.p.č. 441/1 o výměře 2 310 m2 s Krajskou správou a údržbou silnic 

Karlovarského kraje. 

17. Projednání žádosti Základní školy Vintířov o schválení navýšení odměn za vedení zájmových kroužků. 

18. Informace o funkci opatrovníka. 

19. Informace bytové komise obce o výsledku výběrového řízení na byty 182/15 a 182/11.  

20. Projednání návrhu na přidělení zaměstnaneckého bytu v č.p. 61 Sportcentrum.  

21. Projednání návrhu na přidělení zaměstnaneckého bytu v č.p. 111 TS.  

22. Různé.  

d) Dopravní obslužnost obce. 

e) Zřízení Nízkoprahového zařízení pro děti a mládež. 

f) Smlouva o budoucí smlouvě zřízení věcného břemene a dohoda o umístění stavby č. IV-12-0021533, název 

stavby: Vintířov (SO), č. parc. 287/2, kNN, kabelové vedení.  

23. Diskuze. 

24. Usnesení. 

 
 

Výsledek hlasování:  Pro                            Proti   0                            Zdržel se  0 
 

Program dnešního zasedání Zastupitelstva obce Vintířov byl schválen. 

 
 
 
 
 
Bod jednání) 

 



S t r á n k a  3 | 15 

 

4. Kontrola usnesení z minulého zasedání zastupitelstva obce. 
Starostou bylo konstatováno, že všechny úkoly plynoucí ze schválených usnesení z minulého zasedání byla splněna.   
 
 
 
 

              Bod jednání) 

 5. Stav a průběh investičních akcí pro rok 2023. 

Starosta předložil k dnešnímu zasedání zastupitelstva v materiálech podrobný výčet investičních záměrů obce a 

dle rozpracovanosti byla u jednotlivých projektů kalkulace ceny, zdali je již požádáno o stavební povolení, 

vyhlášeno výběrové řízení, případně známa provádějící firma, a co je záměrem dané investiční akce. Takto 

zpracovaný materiál, bude zastupitelstvu předkládán opakovaně v aktualizované podobě. K předloženému 

materiálu nebyly vzneseny žádné námitky a je součástí dnešnímu zápisu. Vzhledem k tom, že nebyly předloženy 

žádné námitky ani dotazy k danému bodu jednání seznámil starosta přítomné s vybranými investičními akcemi. 

Zmíněna byla oprava ve školských zařízeních, kdy v letošním roce se bude provádět zásadní oprava/ rekonstrukce/ 

v mateřské školce. Opravy jsou rozděleny do více částí a každá z nich se bude provádět dle možností v čase, kdy 

není objekt v jednotlivých místech oprav využíván a nic tak nebrání uskutečnit opravy. Ještě před prázdninami 

budou provedeny opravy v šatnách, blíže ke sportovní hale V tomto období budou provedeny i stavební práce 

v 1.NP, rekonstrukce skladovacích prostor + venkovní toaleta. Tyto práce budou dokončeny před letními 

prázdninami a v období prázdnin budou probíhat stavební práce nejdříve ve 2. NP a poté i v 1.NP, kdy se kompletně 

budou rekonstruovat umývárny, toalety a místnosti pro skladování školských potřeb. Vše by se mělo stihnout do 

zahájení provozu po letních prázdninách. Času na tuto rekonstrukci je opravdu málo, ale o to více probíhají 

přípravné práce na zajištění zhotovitele, rozsah veškerých prací, kalkulaci ceny atp. V základní škole se v letošním 

roce nepočítá s žádnými stavebními pracemi, vyjma vzniklých neodkladných oprav. Vzhledem k tomu, že i zde se 

počítá do budoucna z nákladnějšími opravami, hlavně rekonstrukcí otopného systému, kanalizace atp. Bude 

zapotřebí k jednotlivým úkonům zpracovat projektovou dokumentaci tak, aby se záměry mohly realizovat, dle 

předpokladu, v příštím roce. Zde i zazněl souhlas s činěnými kroky obce ze strany zastupitele pana Muchky, který 

připomněl, že již v minulosti byla snaha tyto zásahy v budově základní školy provést. Dalším z projektů, který byl i 

přiložen v materiálech k dnešnímu zasedání, je rekonstrukce chodníku před základní školou v celé jeho délce až 

k hlavní silnici před OÚ. Vzhledem k tomu, že nezazněla žádná výtka k předložené situaci (rozsahu) oprav, bude 

dopracována projektantem projektová dokumentace i s rozpočtem. S tím, že bychom rádi opravu provedli v době 

letních prázdnin. Dalším z projekčních záměrů byla projednána stavba nové budovy TJ Baník Vintířov. Tato 

záležitost již byla řešena v několika etapách, od studie, projektu, získání dotace aj., a nyní vyvstalo vyřešit, zdali 

stavbu zahájit dle smluvních závazků vůči zhotoviteli stavby s firmou STABIA s.r.o. Na stavbu je požádáno o dotaci 

od NSA, ale i přesto se může stát, že nebudeme v získání dotace úspěšnými žadateli. A proto, je důležité se 

rozhodnout, zda záměr realizovat i s tímto rizikem. Bohužel v tuto chvíli nelze z určitostí říci, zdali bude projekt 

vybrán mezi projekty, které získají dotaci ve výši 70% uznatelných nákladů. O této záležitosti se diskutovalo a 

starosta předložil zastupitelstvu návrh, aby zastupitelé hlasovali každý sám za sebe s tím, že on sám bude hlasovat 

za schválení realizace stavby, která je smysluplná a bude přínosem pro TJ. Nový objekt TJ bude dobrou základnou 

pro rozvoj a udržení tohoto sportu v naší obci. Taktéž připomněl, že i v případě zahájení stavby anebo dokončení 

stavby neztrácí obec možnost získat dotaci od Národní sportovní agentury (NSA). Kde bohužel zatím nedošlo 

k vyhlášení výsledků úspěšných žadatelů. Taktéž zaznělo, že obec má dostatečné finanční zdraví, nepočítá se 

v brzké budoucnosti se žádnou nákladnou investicí a v dnešní nejisté době, kdy výše inflace a znehodnocování 

peněz je škoda stavbu nerealizovat 

 

 
Bod jednání) 
 



S t r á n k a  4 | 15 

 

6. Projednání návrhu na zajištění financování stavby „FOTBALOVÉ ŠATNY TJ BANÍK VINTÍŘOV – 

NOVOSTAVBA“. 

 

Zastupitelům obce bylo starostou předloženo k projednání řešení situace v záležitosti financování stavby nových 

fotbalových šaten pro TJ Baník Vintířov. Záměr byl projednáván již po několikáté s tím, že TJ Baník Vintířov  

požádala Národní sportovní agenturu o dotaci zacílenou pro podporu organizovaného sport místního charakteru 

Region SK/TJ 2022. Společně s tím, byly učiněny všechny potřebné kroky pro splnění podmínek výzvy. Ve veřejné 

výzvě byl vybrán zhotovitel budoucí stavby firma STABIA s.r.o. se sídlem v Chebu. Vzhledem k tomu, že se blíží 

termín zahájení stavby stanovený ve smlouvě o dílo a bohužel není zatím znám termín, kdy Národní sportovní 

agentura zveřejní seznam úspěšných žadatelů. Je tak na rozhodnutí zastupitelstva, zdali svolí a bude stavba plně 

hrazena z rozpočtu obce. Na základě výběrového řízení byla cena vysoutěžena na částku v celkové výši 13 292 

81,89 Kč bez DPH. Případné zahájení stavby anebo dokončení stavby před vyhlášením výsledků NSA nemá zásadní 

vliv na případné získání dotace v plné výši   70% uznatelných nákladů, neboť by byla stavba zahájena již po 

vyhlášený výzvy a řádném podání žádosti o dotaci. 

Návrh usnesení č. 58:  

Zastupitelstvo obce Vintířov schvaluje zahájit stavbu „FOTBALOVÝCH ŠATEN TJ BANÍK VINTÍŘOV – 

NOVOSTAVBA“ v plném rozsahu.  

Výsledek hlasování:     Pro      9              Proti       0              zdržel se         1 
Usnesení č. 58 bylo schváleno. 

 

 
 
Bod jednání) 
 

7.  Kulturní akce v měsíci 04-12/2023 a stav jejich příprav. 

 

Místostarosta seznámil zastupitele a občany s aktuálním stavem příprav kulturních akcí naplánovaných na rok 

2023. Ucelený přehled plánu kulturních akcí byl po projednání kulturní komisí obce předložen ZO na prosincovém 

zasedání ke schválení a stále se na jednotlivých akcích s blížícími se termíny pracuje. Plán kulturních akcí byl i 

zveřejněn prostřednictvím prosincového občasníku 2022 a webových stránek obce. Řada kulturních akcí je již 

dohodnuta nebo jsou ve stádiu příprav. V termínu 11.2.2023 se uskutečnil tradiční Ples pro rodiče a přátele MŠ 

v plné režii zaměstnanců MŠ, dále dne 4.3.2023 se uskutečnil zájezd do Divadla Na Fidlovačku – představení  

Muž mojí ženy a dne 15.3.2023 oslava MDŽ v prostorách místního sálu, kde byly hlavními hosty pan Zdeněk Troška 

a paní Simona Klímová. O shora uvedené akce byl zájem, což se odrazilo na účasti občanů.  

 

 

Přehled vybraných akcí: 

Duben: 

15.4. 2023  - Hledání velikonočního zajíčka - vodárna 

19.4. 2023 - Čtenářská soutěž dětí ze ZŠ 

30.4. 2023 - Stavění máje, pálení čarodějnic, lampionový průvod – SDH 

 

 

Květen: 

17.5. 2023 - Pasování prvňáčků na čtenáře 

19.5. 2023 - Turnaj v šipkách 

27.5. 2023 - Kácení májky 

Červen 

 3.6. 2023 - Pohádkový dětský den 

 10.6. 2023 - Zájezd do zábavného parku Freizeit-Land Geiselwind 



S t r á n k a  5 | 15 

 

Červenec: 

15.7. 2023 - Turnaj v šipkách  

Srpen: 

19.8. 2023 - ROCK FEST Vintířov 

Září: 

16.9. 2023 - Oslavy Hornického dne 

23.9. 2023 - Turnaj v šipkách  

28. - 30.9 2023  - Třídenní zájezd pro občany – Punkevní jeskyně, Templářské sklepy, Čejkovice… 

Říjen: 

3.10.2023 -  Oslavy dne seniorů – Úsměvy Honzy Čenského 

Listopad: 

 11.11. 2023 - Halloweenské strašení – vodárna 

18.11. 2023 - Květinkový ples 

25.11. 2023 - Vítání občánků 

Prosinec: 

2.12. 2023 - Zájezd do předvánoční Prahy – divadelní nebo jiné představení  

9.12. 2023 - Turnaj v šipkách 

16.12. 2023 - Vánoční turnaj 2023 – stolní tenisté 

23.12. 2023 - Zpívání pod vánočním stromečkem 

24.12. 2023 - 19. ročník soutěže o nejlepší štědrovečerní salát 

 

 

Kulturní akce budou uvedeny na webových stránkách obce www.vintirov.cz v sekci Kalendář akcí. Bc. Libor Češka 

informoval o průběhu příprav akce ROCK FEST Vintířov. 

 

 

 

Bod jednání)  

 

8. Smlouva o spolupráci při zabezpečení požární ochrany ve městě Nové Sedlo. 

 

Starosta předložil zastupitelstvu ke schválení smlouvu o spolupráci při zabezpečení požární ochrany ve městě Nové 

Sedlo. Mezi obcí Vintířov a městem Nové Sedlo byla v minulosti již tato smlouva uzavřena, ale nebyla obnovena. 

Na základě zájmu města Nové Sedlo o spolupráci v této oblasti, byla obcí Vintířov s menšími změnami oproti 

ukončené smlouvě, předložená smlouva nová. Po schválení návrhu smlouvy obcí a následně schválením městem 

Nové Sedlo bude spolupráce v této oblasti pokračovat.  

 
Návrh usnesení č. 59: 

Zastupitelstvo obce Vintířov schvaluje Smlouvu o spolupráci při zabezpečení požární ochrany ve městě Nové 

Sedlo. Smlouva se uzavírá na dobu určitou s platností do 31.12.2026. Zastupitelstvo zplnomocňuje starostu 

obce k podpisu dané smlouvy. 

 

 
Výsledek hlasování:     Pro     10               Proti       0              zdržel se         0 
Usnesení č. 59 bylo schváleno. 

 

 

Bod jednání) 
 

9. Výroční zpráva knihovny za rok 2022. 

 



S t r á n k a  6 | 15 

 

Zastupitelstvu obce byla v materiálech k dnešnímu zasedání předložena výroční zpráva knihovny za rok 2022, 
kterou vypracovala dobrovolná knihovnice paní Lydie Kraková. Ve zprávě jsou sepsány její aktivity, návštěvnost, 
počet registrovaných čtenářů do 15-ti let věku i nad tuto hranici, spolupráce s Městskou knihovnou v Sokolově, 
z místní základní školou aj. V roce 2022 navštívilo knihovnu 612 čtenářů, zaregistrováno je 59 čtenářů z toho 38 do 
15-ti let, přičemž bylo zapůjčeno 425 knih. K výběru bylo 4 053 knih (naučná literatura = 663 knih a krásná literatura 
= 3 390 knih). Nově je čtenářům poskytována možnost využití vzdělávacích deskových her a využití Albi tužky 
v rámci kouzelného čtení, přičemž čtenáři měli k dispozici spoustu nových knih, které si pomocí Albi tužky mohou 
prohlížet. Návštěvnost knihovny výrazně rostla, kdy oproti roku 2021 (398) se návštěvnost zvýšila na 612 čtenářů. 
Regulační poplatek 20,- Kč pro dospělého a 10,- Kč pro mládež na rok. Knihovna nabízí nejenom čtenářům, ale i 
návštěvníkům široké služby - internet, kdy jsou k dispozici 3 PC, psaní, tisk a kopírování dokumentů. Místní malíř a 
kreslíř pan Jiří Vavřička využil prostory pro svou již 8. výstavu. V součtu bylo za rok 2022 uskutečněno v knihovně 
10 akcí. K předložené zprávě nebyly vzneseny žádné námitky a zastupitelé vzali zprávu na vědomí. Výroční zpráva 
je přílohou zápisu.   
  

 
 
Bod jednání) 
 

10. Zpráva o činnosti SDH Vintířov za rok 2022. 

Zastupitelstvu obce byla k dnešnímu zasedání předložena výroční zpráva o činnosti Sboru dobrovolných hasičů a 
jednotky Sboru dobrovolných hasičů obce Vintířov za rok 2022, kterou přednesl velitel JSDH pan Robert Muchka. 
Obsahem zprávy bylo zhodnocení činnosti aktivit sboru a jednotky, počet členů, počet zásahů v rámci IZS 
Karlovarského kraje, zapojení se ho kulturní činnosti v obci a mnoho dalšího. Počet členů SDH čítá 18 hasičů, z toho 
14 mužů, 2 ženy a 2 mladé hasiče. Od začátku školního roku 2022/23 je veden kroužek mladých hasičů, který vedou 
pánové Ondřej Hicl a Milan Mareček. Do kroužků pravidelně dochází 12 dětí. Členové sboru se pravidelně scházejí 
1x týdně a věnují se zájmovým a kulturním činnostem, mezi které např. patří stavění máje, kácení máje, ROCKFEST 
aj. Členové byli aktivní při organizování humanitární sbírky na pomoc válkou zasažené UKRAJINY. Taktéž byla 
z jejích strany zajišťována pomoc při zajišťování provozu Krajského asistenčního centra pomoci Ukrajině. Tato 
činnost byla nad rámec činnosti sboru a byla zajišťována po dobu 2,5 měsíce, což nebylo zcela jednoduché. 
Jednotka JSDH měla k 31.12.2022 celkem 12 členů, z toho 1 velitele jednotky, 5 velitelů družstva, 3 strojníky a 3 
hasiče. Všichni velitelé, strojníci včetně 11 nositelů DT mají platná osvědčení, probíhají u nich pravidelné lékařské 
prohlídky a přezkoušení z odborné způsobilosti. V rámci strojního dne je jednou v měsíci ve stanovenou dobu 
provedena kontrola a funkčnost veškerého zařízení, kterým jednotka disponuje. Nadále zůstává jednotka 
vintířovských hasičů také místní jednotkou pro město Nové Sedlo a celý jeho katastr, za což obec Vintířov získává 
smluvní poplatek 100tis.Kč za rok. V Novém Sedle se v roce 2022 prováděla činnost u 21 událostí v součtu 35 hodin. 
Technika a vybavení jednotky je plně akceschopné, moderní a vyhovující. Materiální vybavení se průběžně pořizuje 
dle potřeby. Všichni členové zásahové jednotky mají přiděleny stanovené osobní ochranné prostředky, u  nichž 
dochází k pravidelné obměně. V následujícím období není potřeba větších investic. V roce 2022 jednotka vyjela 
celkem k 59 událostem. K předložené zprávě nebyly vzneseny žádné výhrady a zastupitelé vzali zprávu na vědomí. 
Zpráva je přílohou zápisu.  

 
 
 

Návrh usnesení č. 60: 

Zastupitelstvo obce Vintířov souhlasí s nákupem lékařského přístroje k defibrilaci, tedy zrušení fibrilace 

srdečních komor při zástavě srdeční činnosti (kardiopulmonární resucitaci) pro účely místní jednotky SDH.    

Výsledek hlasování:   Pro    10             Proti             0             Zdrželi se      0 
Usnesení č. 60 bylo schváleno. 

 
 

 
 

Bod jednání) 

 

11. Zpráva o činnosti TJ Baník Vintířov za rok 2022. 



S t r á n k a  7 | 15 

 

 

Zastupitelstvu obce byla k dnešnímu zasedání předložena výroční zpráva TJ Baník Vintířov za rok 2022, kterou 
přednesl tajemník TJ Baník Vintířov a zastupitel v jedné osobě pan Pavel Vašek. Ve zprávě zmínil mimo jiné 
nebývalý úspěch, který vstoupí do historie klubu a obce, kdy fotbalisté „A“ mužstva vybojovali zaslouženě 
vítězství v Krajském přeboru Karlovarského kraje. Kdy ve 26 utkáních 19x zvítězili, 5x remizovali a pouze ve dvou 
případech odešli poraženi. Celkové skóre 91:32 a 62 získaných bodů hovoří za vše. Je to nevídaný a 
nezapomenutelný úspěch, který bude do historie zapsán zlatým písmem. A až s odstupem času získá na 
významnosti. I proto chtějí fotbalisté v nadcházející sezoně 2022/23 pokračovat a udržet si vysokou laťku. Další 
významnou událostí tohoto roku bylo 75. výročí od založení klubu TJ Baník u jehož příležitosti byl uspořádán 
slavnostní charitativní dvojzápas, ve kterém se proti sobě postavili stará garda Baníku a Internacionál ČR a poté 
se odehrálo mistrovské utkání Krajského přeboru Karlovarského kraje mezi domácím týmem v derby proti 
Lomnici. Práce probíhá i na úrovni mládeže, která hraje v okresních přeborech mladších žáků a mladší přípravky. 
Dle dat České unie sportu měla naše jednota 31.12.2022 211 členů sdružených v oddílu kopané a stolním tenise. 
Oba oddíly působí v soutěžích řízených příslušnými svazy. Ve zprávě byl zmíněn i úspěch oddílu stolních tenistů, 
jehož „A“ družstvo vyhrálo v Krajském přeboru první třídy a postoupilo do divize, čímž přispělo k úspěšnému roku 
TJ a oslavě výročí založení Baníku. V novém roce eviduje oddíl stolních tenistů celkem 40 registrovaných hráčů, 
z toho 18 mužů, 1 ženu a 15 dětí. Práce s mládeží má své úspěchy. Jednak se zúčastnili několika krajských 
bodovacích turnajů i okresních, ze kterých bylo přivezeno několik úspěchů. Děti, taktéž v rámci svého studia na 
svých školách využívají umu a při pořádání turnajů dosahují krásných výsledků, čímž zviditelňují i práci vedení 
klubu i škol ve kterých studují. Závěrem zprávy bylo i poděkování obci a zaměstnancům obecního úřadu za 
podporu sportu v obci. K předložené zprávě nebyly vzneseny žádné výhrady a zastupitelé vzali zprávu na vědomí. 
Zpráva je přílohou zápisu.       

 

 

 

Bod jednání) 

 

12. Zpráva o činnosti správy majetku obce za rok 2022. 

 

Zastupitelstvu obce byla v materiálech k dnešnímu zasedání předložena zpráva o činnosti bytové správy za rok 

2022, kterou vypracovaná za odbor správy majetku obce paní Jana Češková.  Ze zprávy vyplývá, že obec  

k 31.12.2022 spravuje 234 bytových jednotek, z toho je 176 bytů v osobním vlastnictví (tj. 9 SVJ) a 58 bytu ve 

vlastnictví obce Vintířov. Bytový fond zůstává stejný. Pohledávky v obecních bytech činily k 31.12.2022 částku 

151 821,67 Kč, což je o 29 685,03 Kč níže než v předchozím roce. S pohledávkami se pracuje a jsou vymáhány. Ty 

drobnější na základě ústní dohody o úhradě v dohodnutém termínu, a v případě vyšších dluhů je částka exekučně 

vymáhána. Takto se postupovalo i u byt v č.p. 57/2, po bývalých nájemcích, kdy je aktuálně k datu 27.2.2023 

exekučně vymáháno dlužné nájemné ve výši 132 185,67 Kč. V obecních bytech probíhají dle potřeby obměny 

dosluhujícího vybavení (spotřebičů) a u vrácených bytů opravy. Rozsah opravy je vždy dán stavem bytové jednotky, 

v některých případech se jedná o rozsáhlejší opravu. Ze strany obce se jedná o obnovu bytového fondu, kdy tyto 

byty po takřka 20. letech užívání vyžadují zásadnější opravy. Jedná se převážně o opravy maleb, výměnu sanitární 

techniky, elektro vybavení atp. V tomto trendu bychom rádi v případě vrácených bytových jednotek nadále 

pokračovali. Shora zmíněním 9-ti společenstvím vlastníkům jednotek pro jednotlivé domy obec zajištuje na základě 

mandátní smlouvy drobné účetnictví, pravidelné revize, je pomáháno při zajištění nutných oprav na společných 

částech domu a zároveň je dohlíženo na platební morálku jednotlivých vlastníku domů vůči SVJ. Platební morálka 

se malinko zlepšila, i tak je stále mnoho pohledávek, které jsou sice odžalované, ale zatím nevymahatelné. 

Převážně se jedná o dluhy za služby (teplo, studená a teplá voda, el. společných prostor aj.). U jedno z bytu 

v majetku obce v č.p. 72/6 je po předchozím nájemci z roku 2013 neuhrazená částka z vyúčtování ve výši 422,00 

Kč, která je navržena na odpis.   

 

Ve zprávě je i zmíněna situace společnosti Vintířovská teplárenská a majetková s.r.o., jejímž 100 % vlastníkem je 

obec Vintířov. Pro letošní rok 2023 byla předběžně vykalkulovaná cena za dodávku tepla ve výši 578,58 Kč/Gj vč. 

DPH. V předchozím roce 2022 byla předběžně vykalkulována cena za dodávku tepla ve výši 515,05 Kč/Gj vč. DPH a 

po započítání veškerých skutečných nákladů byla nakonec tato cena stanovena ve výši 498,81 Kč/Gj vč. DPH. Což 

bylo v konečném součtu méně než předběžná kalkulace, a to i díky tomu, že nevznikly zvýšené náklady na opravy 



S t r á n k a  8 | 15 

 

aj. Pro letošní rok 2023 nejsou plány zásadní opravy technologie. K předložené zprávě nebyly vzneseny žádné 

výhrady a zastupitelé vzali zprávu na vědomí.     

 

Návrh usnesení č. 61: 

Zastupitelstvo obce Vintířov souhlasí s odpisem částky ve výši 422,00 Kč vzniklou nedoplatkem z vyúčtování za 

rok 2013 v bytové jednotky v č.p. 72/6 předchozím nájemcem.   

Výsledek hlasování:   Pro    10             Proti             0             Zdrželi se 0 
Usnesení č. 61 bylo schváleno. 

 

 

Bod jednání) 

 

13. Návrh na rozdělení výsledku hospodaření za rok 2022 Základní škola Vintířov. 

 

Zastupitelstvu obce byl předložen návrh příspěvkové organizace Základní školy Vintířov na rozdělení výsledku 

hospodaření za rok 2022 ve vztahu k zřizovateli. K předloženému návrhu nebyly vzneseny žádné námitky. 

 

Návrh usnesení č. 62:  

Zastupitelstvo obce Vintířov souhlasí s předloženým návrhem příspěvkové organizace Základní školy Vintířov 
na rozdělení výsledku hospodaření za rok 2022 ve vztahu ke zřizovateli. Nevyčerpané prostředky ve výši          2 
080,90 Kč budou převedeny do rezervního fondu.   

 
Výsledek hlasování:   Pro    10                Proti             0             Zdrželi se 0 
Usnesení č. 62 bylo schváleno. 

 

 

Bod jednání) 

 

14.  Návrh na rozdělení výsledku hospodaření za rok 2022 Mateřská škola Vintířov. 

 

Zastupitelstvu obce byl předložen návrh příspěvkové organizace Mateřské školy Vintířov na rozdělení výsledku 

hospodaření za rok 2022 ve vztahu k zřizovateli. K předloženému návrhu nebyly vzneseny žádné námitky. 

 
 

Návrh usnesení č. 63:  

Zastupitelstvo obce Vintířov souhlasí s předloženým návrhem příspěvkové organizace Mateřské školy Vintířov 
na rozdělení výsledku hospodaření za rok 2022 ve vztahu ke zřizovateli. Nevyčerpané prostředky ve výši 
84 863,72 Kč budou rozděleny do fondu odměn ve výši 10 000,- Kč a do rezervního fondu ve výši 74 863,72 Kč.    

 
Výsledek hlasování:   Pro     10               Proti             0             Zdrželi se     0 
Usnesení č. 63 bylo schváleno. 

 

Bod jednání) 

 

15. Žádost o prodej části pozemků p.p.č. 6/1 o výměře cca 130 m2 v k.ú. Vintířov u Sokolova a části 

pozemku p.p.č. 13/1 o výměře cca 50 m2 v k.ú. Vintířov u Sokolova. 



S t r á n k a  9 | 15 

 

Obec Vintířov zveřejnila na základě § 39 odst. 1 zákona č. 128/2000Sb. o obcích, ve znění pozdějších předpisů, 

záměr prodat nemovitý majetek – pozemek. Prodej části pozemku p.p.č. 6/1 o výměře cca 130 m2 v k.ú. Vintířov 

u Sokolova a části pozemku p.p.č. 13/1 o výměře cca 50 m2 v k.ú. Vintířov u Sokolova s využitím jako zahrada 

k nemovitosti č.p. 117. Záměr byl zveřejněn na základě usnesení č. 53 ze dne 23.1.2023 na úřední desce obce dne 

15.2.2023 po dobu min. 15 dnů. V zákonné lhůtě po zveřejnění záměru nebyla podána žádná jiná žádost. 

 

Návrh usnesení č. 64:  

Zastupitelstvo obce Vintířov schvaluje prodat část pozemku p.p.č. 6/1 o výměře cca 130 m2 v k.ú. Vintířov u 
Sokolova a část pozemku p.p.č. 13/1 o výměře cca 50 m2 v k.ú. Vintířov u Sokolova paní Magdaleně Brankové, 
trvale bytem Vintířov 117 s využitím jako zahrada k nemovitosti č.p. 117 za cenu dle znaleckého posudku č. 
662/1/3/2023 ve výši 480,- Kč/m2. Náklady na zápis do katastru a geometrický plán budou hrazeny ze strany 
nabyvatele pozemků.  

 
 

Výsledek hlasování:   Pro      10              Proti             0             Zdrželi se 0 
Usnesení č. 64 bylo schváleno. 

 

Bod jednání) 

 

 

16. Žádost o majetkoprávní vypořádání v k.ú. Vintířov bezúplatným převodem části pozemků p.p.č. 97/1 

o výměře 20 364 m2, p.p.č. 373/1 o výměře 20 663 m2 a p.p.č. 441/1 o výměře   2 310 m2, které budou 

odděleny geometrickým plánem, mezi Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje a obcí 

Vintířov. 

Zastupitelstvu obce byla předložena žádost o bezúplatný převod (darovací smlouvou) mezi Karlovarským krajem,  
Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje,  který je na základě zákona č. 157/2000 Sb. o přechodu 

některých věcí, práv a závazků z majetku České republiky do majetků krajů výlučným vlastníkem pozemků p.p.č. 

97/1 o celkové výměře 20 364 m2, p.p.č. 373/1 o celkové výměře 20 663 m2 v k.ú. Vintířov u Sokolova, jejichž část 

bude oddělena geometrickým plánem a bezúplatně převedena na obec Vintířov a  p.p.č. 441/1 o celkové výměře 

2 310 m2 v k.ú. Vintířov u Sokolova, jehož výlučným vlastníkem je obec Vintířov,  jehož část bude oddělena 

geometrickým plánem a bezúplatně převedena Krajské správě a údržbě silnic Karlovarského kraje. 

 

Návrh usnesení č. 65:  

Zastupitelstvo obce Vintířov schvaluje bezúplatný převod části pozemků p.p.č. 97/1 a p.p.č. 373/1, viz. situace 

z Karlovarského kraje, Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje na obec Vintířov a část p.p.č. 441/1, 

viz. situace v k.ú. Vintířov u Sokolova z obce Vintířov na Karlovarský kraj, Krajskou správou a údržbou silnic 

Karlovarského kraje. Pozemky budou odděleny geometrickým plánem. Bezúplatný převod pozemku bude 

proveden písemně formou darovací smlouvy.       

 
Výsledek hlasování:   Pro   10                 Proti             0             Zdrželi se 0 
Usnesení č. 65 bylo schváleno. 

 
 
 

Bod jednání) 

 

17. Projednání žádosti Základní školy Vintířov o schválení navýšení odměn za vedení zájmových kroužků. 

Zastupitelstvu obce byla předložena žádost ředitelky Základní školy Vintířov, ve které žádá o navýšení prostředků 

za vedení zájmových kroužků ze stávající částky 250,- Kč na 300,- Kč za hodinu. Důvodem je celkový nárůst cen, 



S t r á n k a  10 | 15 

 

služeb a odměňování v roce 2022, rozvoj zájmové činnosti s tím, že kroužky jsou vedeny kvalifikovanými 

zaměstnanci (SŠ, VŠ).  

 

usnesení č. 66: odloženo 

 
 
 

Bod jednání) 

 

18. Informace o funkci opatrovníka. 

Místostarosta seznámil zastupitele s funkcí opatrovníka, kterou na základě rozhodnutí Krajského soudu obec 

Vintířov vykonává již od rok 2010, kdy dostala do své péče prvního opatrovance. V současné době je v péči obce 1 

opatrovance, kterému je zajišťována základní péče, finanční dohled a vzhledem ke zdravotnímu selhání, které 

končilo v loňském roce i nutnou hospitalizací s následnou péčí LDN. Po prodělaném zdravotním selhání to vypadalo 

i na následky na zdraví s možným umístěním do dlouhodobého zdravotního zařízení. Naštěstí se zdravotní stav 

opatrovance zlepšil do takové míry, že byl převezen před vánočními svátky do domácího ošetření. Vzhledem 

k tomu, že obec není k těmto úkonům nikterak připravena, znamenalo to velkou zátěž pro osobu vykonávající 

opatrovníka. Tato práce je plně v gesci místostarosty obce a o to byla tato doba po hospitalizaci velice náročná, 

mnohdy nad rámec času, který je potřeba věnovat i jiným oblastem funkce místostarosty. Zmíněn byl problém 

s rodinou žijících na sídlišti, která se dostala do velice vážných finančních problémů, kde jedním z důvodu je menší 

intelektuální vyzrálost. Obec společně se sociálním odborem v Chodově hledá mechanizmy, jak rodině v této 

patové situaci pomoci. Vzhledem k tomu, že je velký předpoklad, že jednotlivý členové rodiny budou zkoumáni 

odborným lékařem a uznáni částečně nesvéprávnými je dost pravděpodobné, že bude obec jmenována 

opatrovníkem všech třem členů rodiny. Pokud tato situace nastane, bude to pro obec velice zatěžující. 

K předložené informaci nebyly vzneseny námitky a zpráva byla vzata na vědomí.    

 
 
 
Bod jednání) 

 

19. Informace bytové komise obce o výsledku výběrového řízení na byty 182/15 a 182/11. 

Zastupitelé byli informování předsedou bytové komise panem Vlastimilem Černým o výsledcích výběrového řízení 

na 2 obecní byty a to v č.p. 182/11 a 182/15. Záměry byly zveřejněny na základě § 39 odst. 1 zákona č. 128/200 Sb. 

o obcích, ve znění pozdějších předpisů dne 2.2.2023 na úřední desce obce společně i s pravidly pro přidělování 

obecních bytů v majetku obce, dále byla informace zveřejněna prostřednictvím místních únorových informačních 

listů. Dle předsedy bytové komise splňovaly všechny předložené žádosti potřebné náležitosti a všichni žadatelé se 

tak mohli zúčastnit losování. K předložené informaci nebyly vzneseny námitky a zpráva byla vzata na vědomí.    

 

 

 

Bod jednání) 

 

20. Projednání návrhu na přidělení zaměstnaneckého bytu v č.p. 61 Sportcentrum. 

Na základě předchozích jednání zastupitelstva obce ve věci správců SC a následného záměru pronájmu bytu, 

který je součástí budovy SC byl obcí zveřejněn na základě § 39 odst. 1 zákona č. 128/2000Sb. o obcích, ve znění 

pozdějších předpisů, záměr pronájmu služebního bytu v č.p. 61, bytová jednotky č. 1 v 2. NP (1. patro), o 

velikosti 104,12 m2 na úřední desce obce dne 17.2023. V této souvislosti a na základě pravidel o přidělování 



S t r á n k a  11 | 15 

 

bytů v majetku obce (bod 2), byli zastupitelé požádáni o možnost, aby v tomto případě delegovala své 

rozhodnutí plně na členy bytové komise.  

 

Návrh usnesení č. 67:  

Zastupitelstvo obce Vintířov schvaluje a deleguje bytovou komisi obce,  aby rozhodla ve věci pronájmu 

služebního bytu SC v č.p. 61, bytové jednotce č. 1 v 2. NP (1. patro) , o velikosti 104,12 m2 po skončení lhůty 

zveřejnění na úřední desce obce. Před podpisem nájemní smlouvy bude složena vratná kauce ve výši 15 000,- Kč 

na účet obce.  

 
Výsledek hlasování:   Pro    9                Proti             0             Zdrželi se 0 
Usnesení č. 67 bylo schváleno. 

 

 

 

Bod jednání) 

 

21. Projednání návrhu na přidělení zaměstnaneckého bytu v č.p. 111 TS. 

 

V souvislosti s ukončeným výběrového řízení na bytovou jednotku v č.p. 181/11, kde je již znám nový nájemce, který 

opustí bytovou jednotku v č.p. 111, požádal starosta obce zastupitelstvo, aby v souvislosti s pravidly o přidělování 

bytů v majetku obce (bod 2), delegovali bytovou komisi obce v rozhodnutí nového nájemce v bytové jednotce č. 2 

v 2. NP (1. patro), o velikosti 48,79 m2 v č.p. 111. Záměr bude zveřejněn na úřední desce obce.  

 

 

Návrh usnesení č. 68:  

Zastupitelstvo obce Vintířov schvaluje a deleguje bytovou komisi obce, aby rozhodla ve věci pronájmu 

služebního bytu v č.p. 111, bytové jednotce č. 2 v 2. NP (1. patro), o velikosti 48,79 m2 po skončení lhůty 

zveřejnění na úřední desce obce. Před podpisem nájemní smlouvy bude složena vratná kauce ve výši 15 000,- Kč 

na účet obce. 

 
Výsledek hlasování:   Pro     9               Proti             0             Zdrželi se 0 
Usnesení č. 68 bylo schváleno. 

 

 

Bod jednání) 

 

22. Různé 

 

 

Bod jednání) 

a) Dopravní obslužnost obce. 

 

Zastupitelé byli informování členem zastupitelstva panem Mgr. Rudolfem Tippanem, DiS. o nedostatečné 

obslužnosti obce ze strany autobusových dopravců. Problém je i se synchronizací spojů navazujících na ČD. Taktéž 

zazněl požadavek na možnost zřízení autobusové linky Vintířov – Karlovy Vary. V této záležitosti bude dohodnuta 

schůzka s autobusovými dopravci a zástupců ČD.  Dle slov starosty obce, byla již v minulosti snaha obce o zlepšení 

obslužnosti a změny některých spojů, i právě v reakci na připomínky občanů, v návaznosti na čas (šichet) ve firmách 



S t r á n k a  12 | 15 

 

v blízkém Chodově. Bohužel v dnešní době je i dosti zásadní ekonomická návratnost linek, kdy tento druh dopravy 

není bohužel využívána v takovém masívním měřítku, jako tomu bylo v minulosti. A to je i jedna z hlavních příčin 

snižující se obslužnosti obce, kdy dopravci nemohou nasadit spoj, který je nerentabilní. Ale i tak byla přislíbena 

schůzka z dotčenými dopravci. V této souvislosti byl vznesen návrh (dotaz), zeptat se zdali by přes obec nemohli 

projíždět cyklobus ČSAD, který projíždí okolními obcemi Chodovem a Novým Sedle. 

 

 

Bod jednání) 

 

b) Zřízení Nízkoprahového zařízení pro děti a mládež. 

 

Zastupitelé byli informování členem zastupitelstva panem Mgr. Rudolfem Tippanem, DiS. o možnosti využít v naší 

obci služeb mobilního nízkoprahového zařízení pro děti a mládež. V této záležitosti bude osloven provozovatel 

KOTEC o.p.s.  

 

 

Bod jednání) 

c) Smlouva o budoucí smlouvě zřízení věcného břemene a dohoda o umístění stavby č. IV-12-0021533, název 

stavby: Vintířov (SO), č. parc. 287/2, kNN, kabelové vedení. 

Zastupitelstvu obce byla předložena ke schválení smlouva o budoucí smlouvě zřízení věcného břemene a dohoda 

o umístění stavby č. IV-12-0021533, název stavby: Vintířov (SO), č. parc. 287/2, kNN, kabelové vedení, 

zasmyčkování nové skříně SS 100 + pilíř.   

 

Návrh usnesení č. 69:  

Zastupitelstvo obce Vintířov souhlasí s uzavřením Smlouvy o budoucí smlouvě zřízení věcného břemene a 

dohodě o umístění stavby č. IV-12-0021533, název stavby: Vintířov (SO), č. parc. 287/2, kNN, kabelové vedení s 

firmou ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem Děčín IV- Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČ: 24729035. 

Zastupitelstvo zplnomocňuje starostu obce k podpisu smlouvy.  

 
Výsledek hlasování:   Pro          9       Proti             0             Zdrželi se 0 
Usnesení č. 69 bylo schváleno. 

 
 
 

Bod jednání 

 

16. Diskuse. 

- V diskuzi byl ze strany zastupitele pana V. Černého zmíněna potřeba aktualizace web. stránek v sekci 

sběrné dvory. Provoz v zimní období. Bude doplněno dle požadavků. Dále zvážit, zjistit možnosti pomoci, stav 

pana Maláka, který zůstal sám v RD, po smrti své maminky. Bude prověřeno. 

-  Ze strany zastupitele pana R. Muchky zazněla potřeba zamyslet se nad celkovou rekonstrukcí dešťové 

kanalizace ve spodní časti obce od restaurace U Kahanu do místního potoka, která je bohužel dle kamerových 

zkoušek ve špatném stavu. Ano, stav je znám a určitě bude tato záležitost obcí řešena. Taktéž byla vznesena 

potřeba prověřit stav střešních krytin obecních budov, aby se zvážila výměna za novou. A to hlavně u krytin, které 

jsou nyní v provedení asfaltové šindele. 



S t r á n k a  13 | 15 

 

- Ze strany zastupitele pana Bc. Libora Češky zazněla připomínka k přístupu k dětským hřištím z chodníku 

na sídlišti, které jsou nyní v provedení z PVC rohoží. Zvážit jiný typ provedení, aby se zabránilo nánosů nečistot 

na DH. Vznesen požadavek zveřejnit záměr obce na kamerový systém a dále byl vznesen dotaz na stav chodníku 

(propadlá dlažba) ve spodní části obce od RD č.p. 33, směrem ke sběrně surovin. V souvislosti s nově uzavřenou 

smlouvou s městem Nové Sedlo o spolupráci při zabezpečení požární ochrany se pozeptat na možnost zajistit pro 

naši obec službu Městské policie, kterou Nové Sedlo provozuje. V minulosti, kdy byla městem Chodov 

neprodloužena veřejnoprávní smlouva na provozování Městské policie, bylo obcí požádáno i město Nové Sedlo, 

ale bohužel z kapacitních důvodu nebylo na spolupráci přistoupeno. 

- Pan R. Mucha vystoupil v reakci na vyjádření Krajského úřadu Karlovarského kraje ve věci neslučitelnosti 

funkcí. K tomuto tématu vystoupili i přítomní manželé, viz podpisová listina přítomných. Záležitost je řešena.  

 

 

 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí: 

1. Nadačnímu fondu Gaudeamus, Nerudova 2283/7, 350 02 Cheb, věnován dar ve výši 2.000,- Kč na pořádání XXVIII. 
ročníku Dějepisné soutěže studentů gymnázií ČR a SR. 

2. Odvoz nebezpečného odpadu společností Sokolovská skládková, spol. s r.o. se v naší obci uskuteční ve čtvrtek 13. 
dubna 2023 od 15.00 do 16.30 hodin z obvyklých míst. 

3. V termínu 9.5 a 10.5.2023 od 9.00 -15.00 hodin se uskuteční zápis dětí do mateřské školy v kanceláři ředitelky. 
Termín a čas schůzky k zápisu dětí si je potřeba domluvit předem na telefonním čísle 352 665 900 od 24.4.2023 do 
5.5.2023 v čase od 10.00 – 12.00 hodin. Více info: na webu MŠ nebo na bráně do MŠ – 2. Brána u kanceláře 
ředitelky/ výdej obědů. 

4. Dne 23.2.2023 se uskutečnil pro přátele školy, rodiče a nové zájemce Den otevřených dveří v Základní škole 
Vintířov, kterého se navštívilo 51 hostů. V termínu 5.4.2023 se v čase 13.00-16.30 hodin uskuteční zápis dětí do 
prvního ročníku pro školní rok 2023/24. 

5. Odstávka dodávek tepelné energie ze společnosti SUAS-Teplárenská s.r.o. v kalendářním roce 2023 proběhne 
v termínu od 3.6. do 10.6.2023.   

6. Lékařská a lékárenská pohotovostní služba – Karlovarsko - NONSTOP informace o místě a provozní době 
poskytování lékařské pohotovostní služby v celém Karlovarském kraji, včetně rozpisu služeb stomatologických 
pohotovostí, získají občané nepřetržitě 24 hodin denně na speciálním telefonním čísle Krajského úřadu 
Karlovarského kraje 354 222 502. 

7. V letošním roce se uskuteční již 8. ročník tradiční akce Čištění řeky Ohře na úseku od Kynšperka nad Ohří po Karlovy 
Vary (Chebský most), a také na několika přítocích. Je vítán každý dobrovolník. Upozorňujeme, že akce může být 
náročnější a nemusí být vhodná pro malé děti. Hlavní den úklidu je plánován v termínu od 14. – 16.4.2023. Akce 
je uskutečňována pod záštitou KS MAS Karlovarského kraje. Dále se na akci podílejí místní akční skupiny 
Karlovarského kraje, tedy MAS Sokolovsko, MAS 21, MAS Kraj živých Vod, MAS Krušné Hory a MAS Vladař, 
Karlovarský kraj, Povodí Ohře, obce podél řeky, půjčovny lodí a řada dalších organizací. Obec Vintířov přispěje 
částku 2000, - Kč. V případě zájmu můžete kontaktovat Veroniku Wojnarovou (admin@mas-sokolovsko.eu, 734 
279 134) nebo využít registrační formulář https://1url.cz/FrgkU (je nutné hlásit se předem). 

8. Na základě žádosti byl věnován finanční dar ve výši 2 000,- Kč na zajištění provozu dětské krizové linky. Linka 
Bezpečí, z.s., IČO:601383198. 

9. Věnován finanční dar ve výši 2 000,- Kč organizaci Zdravotní klaun, o.p.s., Paříkova 355/7, 190 00 Praha 9, IČO: 
26547953, navštěvující těžce nemocné děti v nemocnicích. 

10. Obec Vintířov uhradila roční členský příspěvek za členství ve svazku Mikroregion Sokolov – východ ve výši 63 000,- 

Kč. 

11. Obcí Vintířov byl uhrazen členský příspěvek za členství v Hospodářské a sociální radě Sokolovska z.s. za rok 2023 

ve výši 2000,- Kč. 

12. Obcí Vintířov byl uhrazen členský příspěvek za členství místní akční skupině Sokolovsko o.p.s (MAS) pro rok 2023 

ve výši 30 000,- Kč.  

13. Na základě žádosti byl poskytnut finanční dar ve výši 2 000,- Kč organizaci Chráněné bydlení Sokolov, z. s.  na 
zajištění provozu 2023. 

14. Na základě žádosti byl věnován dar ve výši 2 000,- Kč organizaci Fondu ohrožených dětí – projekt Klokánek na 
zajištění provozu. 

mailto:admin@mas-sokolovsko.eu
https://1url.cz/FrgkU


S t r á n k a  14 | 15 

 

15. Na základě žádosti byl věnován dar ve výši 2 000- Kč na provoz organizace Láska ke kočkám, z. s. Sokolov se sídlem 
Hornická č. 12, 357 09 Chlum v. Máří, IČO: 05383510 na zajištění provozu 2023. 

16. Dne 23.3.2023 se uskutečnilo výběrové řízení na bytovou jednotku č. v č.p. 181/15 a 182/11, záměr byl zveřejněn 

na úřední desce a v měsíčních informacích. 

17. Příští zasedání je plánováno v termínu 15.5.2023. 

18. Dne 25.1.2023 se uskuteční schůzka s Policí ČR obvodní oddělení Chodov. Ze strany obce budou mimo jiných 

předloženy i připomínky z řád občanů na špatné parkování v obci, bezpečnost v obci aj. 

19. Dne 15.2.2023 se uskutečnilo jednání se zástupcem EUROGREEN panem Milanem Krajčovičem, v souvislosti se 

zajištěním údržby fotbalových hřišť v roce 2023.  

20. Dne 21.2.2023 byla do osobního vozidla obce a techniky technických služeb instalována monitorovací technologie 

GPS od společnosti ONI systém, která je významným a respektovaným českým výrobcem hardwarových a 

softwarových řešení monitorovacích technologií. 

21. Dne 3.4.2023 od 15.00 hodin se v kanceláři starosti uskuteční setkání s kronikářkou obce paní Svobodovou, kdy 

došlo k projednání (odsouhlasení) textu do kroniky za rok 2022. 

22. Dne 28.2.2023 se uskutečnilo mimořádné jednání svazku Mikroregionu Sokolov – Východ, kde hlavním bodem 

jednání byla stavba cyklostezky Chodov-Loket. Za obec byl přítomen starosta obce. 

23. Dne 16.3.2023 se uskutečnilo Krajské setkání starostů a místostarostů Karlovarského kraje v Hotelu Zámeček 

Lužec, jehož hlavním cílem bylo seznámit zástupce obcí s tématy z praxe a novinkami v oblastech zadávání 

veřejných zakázek, zákonné povinnosti, střed zájmů, péče řádného hospodáře aj. Školitelé byli z řad právníků, 

advokátů, zástupců z ministerstva financi, až po ředitele odboru financování územních rozpočtů. Za obec se setkání 

účastnili starosta společně s místostarostou.  

24. K dnešnímu dni máme na investičních fondech Amundi u Komerční banky prostředky ve výši 26 217 504,60 Kč.  
25. Kolektiv Mateřské školy Vintířov děkuje zastupitelstvu obce za sponzorský dar, který obohatil tombolu na 

maškarním plese pro rodiče a přátele MŠ Vintířov.  
26. Věnován finanční dar ve výši 2 000,- Kč na činnost organizace Českého svazu včelařů, sídlo Chodov, IČO: 

699799235.                          

 
Přílohy zápisu: 
 

1) Prezenční listina. 
2) Zveřejněná informace o konání zasedání podle § 93 odst. 1 zákona o obcích. 
3) Pozvánka na zasedání. 
4) Stav a průběh investičních akcí pro rok 2023. 
5) Kulturní akce měsíci 04-12/2023 - aktualizovaný.  

6) Smlouva o spolupráci při zabezpečení požární ochrany ve městě Nové Sedlo. 

7) Výroční zpráva knihovny za rok 2022. 

8) Zpráva o činnosti SDH Vintířov za rok 2022. 

9) Zpráva o činnosti TJ Baník Vintířov za rok 2022. 

10) Zpráva o činnosti správy majetku obce za rok 2022. 

11) Návrh na rozdělení výsledku hospodaření za rok 2022 Základní škola Vintířov. 

12) Návrh na rozdělení výsledku hospodaření za rok 2022 Mateřské škola Vintířov. 

13) Informace/ zveřejněno  - výběrového řízení na byty 182/15 a 182/11.  

 

 
 
Zasedání zastupitelstva bylo ukončeno v 21.05 hodin. 
 
 
 
 
 
Zápis byl vypracován dne 30.3.2023                                       
 
 
 



S t r á n k a  15 | 15 

 

Zapisovatel:                  Marek Choc               dne …………………………………… Podpis …………………………………. 
 
 
Ověřovatelé:                 Milan Zika, DiS.         dne ………………………………….  Podpis …………………………………… 
 
 
                                           Iva Králová                 dne ………………………………… Podpis …………………………………… 
 
 
Starosta obce:                Marek Choc                dne ……………………………….. Podpis ……………………………………             


